PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/2024
EDITAL Nº 001/2024 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

8ª CONVOCAÇÃO
DE 14 DE MARÇO DE 2025

O Município de Nossa Senhora do Socorro, através da Secretaria Municipal de Administração
(Semad) e da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os candidatos abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital
nº 001/2024 PARA:

• ENTREGA DOS DOCUMENTOS E DOS TÍTULOS ANEXADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO na
Sede da Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua Manoel Gomes,

s/n – Centro Histórico – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 17 DE MARÇO DE
2025, DAS 8 ÀS 12H, munidos dos documentos no Anexo I deste Edital;

• ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA PRESENCIAL DOS CANDIDATOS DE

NUMEROS DE 315 A 364 na Clínica Climex Avenida Um, 695, Cj. João Alves Filho,

Próximo à farmácia DROGASIL, Nossa Senhora do socorro/SE no dia 18 DE MARÇO

DE 2025, DAS 7 ÀS 11H para a avaliação médica e entrega de exames listados no

Anexo II deste Edital;

• ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA PRESENCIAL DOS CANDIDATOS DE

NUMEROS DE 365 A 414 no CENTRO MÉDICO DO Trabalhador - Rua Bahia, 1429,

Siqueira Campos, Aracaju/SE no dia 18 DE MARÇO DE 2025, DAS 7 ÀS 11H para

a avaliação médica e entrega de exames listados no Anexo II deste Edital.

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS E LOCAIS SUPRAMENCIONADOS IMPORTARÁ NA
DESISTÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO E A DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO. Ficam
CONVOCADOS também os candidatos abaixo classificados como pessoa afrodescendente,
para se apresentarem pessoalmente à COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE
PESSOA AFRODESCENDENTE (COVAPA), PARA O PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR A AUTODECLARAÇÃO APRESENTADA NO ATO DA INSCRIÇÃO, a ser realizado
também na sede Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua Padre Manoel

Gomes S/N – Centro - CEP. 491600-000 – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 17 DE
MARÇO DE 2025, das 11h30min às 12h30min, munidos de 1 (uma) foto que deverá ser no

tamanho 5x7 e colorida

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

De acordo com o item 1.7 do Edital, este procedimento de seleção não implica direito à
contratação do profissional. A futura contratação fica condicionada às necessidades da Semed
de Nossa Senhora do Socorro.

Nossa Senhora do Socorro, 14 de março de 2025.

SAMUEL CARVALHO DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

THIAGO GOMES MENEZES
Secretário Municipal de Administração

ADRIANA GOMES MENEZES CARVALHO

Secretária Municipal de Educação

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 24H – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. Nome CPF

315 FERNANDA CORREIA KELE DO NASCIMENTO ***.***.*15-34

316 ELIZABETE DA COSTA SILVA MACHADO ***.***.*65-15

317 ELAINE GOMES SOUZA ***.***.*45-87

318 DULCILEIDE MARIA DA SILVA ANDRADE ***.***.*45-15

319 GLACILENE AZEVEDO MARQUES ***.***.*85-72

320 KARLA MARIA MATOS ***.***.*25-34

321

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

322 JOSILENE SANTANA CONCEIÇÃO ***.***.*05-34

323 MARIA VALDELICE SANTANA SANTOS ***.***.*95-02

324 MONICA MORATO DE JESUS ***.***.*45-05

325 RONNIENE DA SILVA SANTOS ***.***.*65-91

326 SÔNIA GONÇALVES DE SÁ ***.***.*95-87

327 MARIA DALETE DOS SANTOS BARBOSA ***.***.*05-30

328 WERLACLEIA DA SILVA ***.***.*45-96

329 IÚMA DA CUNHA MENEZES ***.***.*95-87

330 JOSINEIDE VIANA SANTOS ***.***.*25-50

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

331

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

332 Mariane dos Santos Fernandes ***.***.*05-87

333 JAKELINE ANDRADE DE OLIVEIRA MORAIS ***.***.*15-36

334 WESLIA CONCEICAO SANTOS RODRIGUES ***.***.*65-87

335 EDNIZIO DOMINGOS DA SILVA ***.***.*53-53

336 ADEMARA ANDRADE MOTA DE JESUS ***.***.*15-20

337 ANA PATRICIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ***.***.*98-76

338 PATRÍCIA OLIVEIRA MAYNART FERREIRA ***.***.*95-70

339 ROSANGELA FRANÇA DANTAS ***.***.*55-31

340 ANA MARIA RODRIGUES DA SILVA ***.***.*65-51

341

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

342 MARIA SIMONE DOS SANTOS ***.***.*85-02

343 MARIA APARECIDA SANTOS ALVES ***.***.*95-97

344 ANDREIA SANTOS FERREIRA ***.***.*15-04

345 WILMA DE JESUS SANTOS ***.***.*95-79

346 MARCOS NASCIMENTO DOS SANTOS ***.***.*45-60

347 MARIA APARECIDA DE JESUS AVELINO ***.***.*55-91

348 ERICA LIRA DOS SANTOS ***.***.*85-48

349 LIDIANA PEREIRA BARRETO ***.***.*35-12

350 GABRIELA DANTAS GOIS ***.***.*35-75

351

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

352 DANIELLE MOTA SANTOS OLIVEIRA ***.***.*75-00

353 JOSILENE MENEZES ***.***.*65-83

354 VALQUIRIA SANTOS ALMEIDA ***.***.*85-03

355 LUANA CRISTINA BARRETO OLIVEIRA SILVA ***.***.*85-04

356 DAYANE CRISTINA SANTOS MELO ***.***.*35-80

357 BRIELLE OLIVEIRA SANTOS ***.***.*25-83

358 ERLANE SANTOS OLIVEIRA ***.***.*85-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

359 MARIANA CRISTINA SANTOS LIMA ***.***.*35-01

360 AMANDA SILVA DE ALCÂNTARA ***.***.*94-47

361

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

362 GIDYANE MENEZES SANTOS ***.***.*65-99

363 GREICE KALLY CONCEICAO ALMEIDA ***.***.*05-52

364 REBECA SANTOS FEITOSA ***.***.*95-49

365 SHEYLA VERUSKA SANTOS CRUZ ***.***.*15-74

366 SILVINO MATEUS SANTOS LEITE ***.***.*45-17

367 ROSEANE AZEVEDO SANTOS ***.***.*95-91

368 IARA DA GLORIA SANTOS PEREIRA ***.***.*95-84

369 MARIA SONIA NOIA SILVA DOS SANTOS ***.***.*85-31

370 FERNANDA SILVA SANTOS ***.***.*55-61

371

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

372 FABIANA SANTOS SILVA ***.***.*25-73

373 HEIBE KETTRE DE FARIAS LIMA ***.***.*15-05

374 GESSIKA SANTOS MOREIRA ***.***.*35-76

375 ROZINEIDE DE SANTANA ALVES ***.***.*15-84

376 CARLA REGINA SANTANA LIMA SANTOS ***.***.*15-95

377 SHEILLA DA SILVA SANTOS ***.***.*95-31

378 GILVANIA RAMOS SANTOS DE JESUS ***.***.*45-05

379 LÍVIA DA ROCHA OLIVEIRA ***.***.*85-00

380 GÉSSICA VANESSA OLIVEIRA SANTOS COSTA ***.***.*35-37

381

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

382 RISONEIDE DOS SANTOS REIS ***.***.*85-45

383 ANNA TALITA DOS SANTOS SOUZA OLIVEIRA ***.***.*95-41

384 JÉSSICA RIBEIRO SANTOS NEVES ***.***.*35-12

385 SILNÁ MARIA BATINGA CARDOSO ***.***.*15-06

386 JOANA FERREIRA DE OLIVEIRA ***.***.*65-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

387 JÉSSICA KAROLINE DA SILVA SANTOS ***.***.*15-29

388 REJANE CRISTINA SANTOS ***.***.*35-88

389 ELIANEI DOS SANTOS MAGALHÃES MATOS ***.***.*05-22

390 JOSEFA MELISSA ARAUJO SANTO ***.***.*35-09

391

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

392 RAQUEL SOUZA BARBOSA SANTOS FARIAS ***.***.*75-26

393 ISIS GABRIELA DOS SANTOS ***.***.*65-81

394 DOUGLAS NASCIMENTO DE MENEZES ***.***.*45-67

395 FERNANDA OLIVEIRA SANTOS ***.***.*15-42

396 CAROLINA MONIQUE DE JESUS ROCHA ***.***.*55-05

397 LARISSA CALASANS SANTOS ***.***.*35-31

398 DÉBORA KARINE OLIVEIRA MACIEL TELES ***.***.*25-93

399 Alicia Caroline Costa De Melo ***.***.*65-59

400 DANIELA TAVARES DE OLIVEIRA ***.***.*55-09

401

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

402 VALDELÚCIA MARIA DOS SANTOS ***.***.*15-68

403 GIOVANNA OLIVEIRA COSTA ***.***.*17-91

404 ANA CRISTINA DA SILVA REIS ***.***.*15-87

405 ROSEMARY BARBOSA SANTOS ***.***.*95-68

406 JAILDE DOS SANTOS ***.***.*35-53

407 JILVANETE BARBOSA DA SILVA ***.***.*78-24

408 MÉRCIA SANTOS ***.***.*55-04

409 NEUMA CRISTINA DA SILVA GUIMARÃES ***.***.*45-34

410 NELI SANTOS ***.***.*05-68

411

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

412 MARIA CRISTINA GOMES ***.***.*05-30

413 EDJÁRIA SILVA CHAGAS ***.***.*05-10

414 VÂNIA ARAÚJO DOS SANTOS ***.***.*45-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 24H – AFRODESCENDENTE

ORD. ORD.

AFRO.

Nome CPF

321 44 SUZANA NASCIMENTO DE SANTANA ***.***.*15-91

331 45

MARIA JULIANA SOUZA DO VALE

OLIVEIRA ***.***.*35-23

341 46 GERLANDIA IZABEL SANTOS DA SILVA ***.***.*55-10

351 47 CRISTIANE TELES SANTOS ***.***.*85-41

361 48

JACQUELINE EVANGELISTA DA SILVA

MELO ***.***.*78-98

371 49 CRISLEY ARAUJO DOS SANTOS ***.***.*55-85

381 50 DÉBORA RAYANNE DOS SANTOS ***.***.*55-97

391 51 EDIVANIA MARIA ALVES DA SILVA ***.***.*25-72

401 52 ANA LUCIA DE SANTANA SANTOS ***.***.*25-20

411 53 ANA CAROLINA DA CONCEICAO SANTOS ***.***.*55-87

ANEXO I
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

(   ) Carteira de Identidade  (   )  Cadastro de Pessoa Física – CPF.
(  ) Carteira de trabalho, página da foto e do verso;
(  ) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;
(  ) Comprovante de residência;
(  ) Certidão de quitação eleitoral.
(  ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, candidato do sexo masculino.
(  ) Certidão de Casamento, se casado (a)
(  ) Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público com Órgão da Administração Direta e
Indireta,
(  ) Certificado de conclusão de Ensino Médio ou equivalente, acompanhado do respectivo
Histórico escolar para o cargo de Assistente Cuidador (COD 3.2);
(   ) Atestado de Antecedentes Criminais;
(   ) Atestado Federal de Antecedentes Criminai;
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal do Estado
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal da Justiça Federal
(   ) No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento comprobatório da igualdade de
direitos e obrigações.
(   ) Candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de nacionalização
(   ) Diploma ou certificado de conclusão de curso do cargo pretendido;
(   ) Comprovante de Vacinação contra COVID-19;
(   ) PCD (pessoa com deficiência) juntar Laudo Médico (original e cópia), emitido nos últimos 12
(doze) .
(   ) Passaporte com visto permanente, ou CIE – Cédula de identidade de estrangeiro.

ESPECIFICAÇÕES DOS TÍTULOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA:
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Doutorado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Mestrado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Especialização, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Curso na área específica em que concorre, com carga horária mínima de 40h (quarenta horas) e
realizados nos últimos 5 (cinco) anos.
(   ) Comprovante de tempo de experiência profissional no cargo, com atuação na educação, objeto
da seleção simplificada.
(   ) Comprovante de participação em Conselhos ou Colegiados, considerada de relevante interesse
público.

ANEXO II

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

EXAMES

• Hemograma
• Glicemia
• Grupo sanguíneo e Fator R

*OS EXAMES A SEREM APRESENTADOS TEM VALIDADE DE 90 DIAS